СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертого созыва/
                                       Р Е Ш Е Н И Е                        № 3/36
/ тридцать шестая сессия/

 27.03. 2015                                                                             п. Дружный

Отчет главы об итогах работы администрации

Краснотальского сельсовета  за 2014 год

   Заслушав и обсудив отчет главы Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  Шмаковой С.П. об итогах работы администрации в 2014 году, руководствуясь статьей 19 Устава Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,

Совет депутатов Краснотальского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы Краснотальского сельсовета об итогах работы администрации в 2014 году.

2. Признать работу  главы Краснотальского сельсовета, администрации Краснотальского сельсовета и иных подведомственных главе поселения органов местного самоуправления удовлетворительной.

3.  Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с                    отчетом главы Краснотальского сельсовета об итогах работы администрации Краснотальского сельсовета  за 2014 год

в периодическом печатном издании «Вести органов местного         самоуправления Краснотальского сельсовета».

Глава Краснотальского сельсовета                             С.П.Шмакова

ОТЧЕТ

об итогах работы администрации Краснотальского сельсовета

за 2014  год

Уважаемые, коллеги!

     Предлагаю Вашему вниманию отчет о работе администрации Краснотальского сельсовета за 2014 год.

     На территории муниципального образования   расположено  три поселка, в которых  на 01.01.2015  269 хозяйств, проживает 831 человека.

п. Мирный - 127 хозяйств, 453 человек;

п. Дружный- 100 хозяйств, 300 человек;

п. Бармашево - 42 хозяйства, 78 человек.

    В 2014 году на территории Краснотальского сельсовета родилось  13 человек, умерло 15 человек.

    За пределы муниципального образования выбыло 7 человек, прибыло 16 человек.

   На территории Краснотальского сельсовета 4 сельскохозяйственных предприятия: ЗАО «Мирный», КХ « Василенко», КХ « Ганикель», КХ «Брик» и  хлебопекарня.

    В 2014 году под строительство индивидуальных жилых домов выделен 1 земельный участок, три семьи получили субсидию для индивидуального жилищного строительства в размере 150 тыс. руб.

    На территории администрации проживают семьи, состоящие  на учете в КЦСОН:

 - многодетные неполные семьи – 4 семьи, в которых 14 детей,

 -многодетные полные семьи -  11 семей /43 ребенка, 22 взрослых/,

 -неполные семьи (матери /отцы/ одиночки)- 11 /17 детей, 11 взрослых/,

 -инвалиды – 13 человек,

 -ветераны труда - 43 человек,

 -труженики тыла - 1 человека,

 -реабилитированные - 21 человека,

 -вдовы участников ВОВ – 0 человек.

    В  муниципальном образовании одна общеобразовательная школа, которая находится в п. Мирный.  В ней обучается 40  детей, педагогический коллектив 8 человек. В школе работают 7 кружков и 10 факультатива, в которых задействованы все учащиеся.

    К новому учебному году проведен косметический  ремонт. Летом работала детская площадка, которую посетили 25  детей.

     Из п. Мирный, п. Дружный, п. Бармашево обучаются в  МКОУ СОШ № 2 р.п. Коченево,  всего 36  учащихся. Ежедневная доставка учеников осуществляется автобусом.

     В здании школы п. Мирный расположена сельская библиотека. Библиотека работает с   детьми и взрослым населением, совместно со школой проводят книжные выставки, беседы, утренники.

    Команда, состоящая из жителей п. Мирный и п. Дружный, принимает активное участие в Спартакиадах муниципальных образований, чем подает положительный пример в ведении здорового образа жизни.

   Медицинское обслуживание населения осуществляется фельдшерско –акушерскими пунктами. Их всего три. В настоящее время для приема больных выезжают врачи ЦРБ согласно графика.

В 2014 году на ФАПах   проведен косметический ремонт силами ЦРБ.

    На территории сельсовета имеется два сельских клуба. Работниками сельских клубов для всех категорий населения проводятся новогодние программы, мероприятия посвященные 23 февраля, 8 марта, Дню Победы ВОВ, Дню Матери, декада пожилых людей и другие.

   Хочется отметить помощь в работе Совета депутатов, Совета ветеранов – председатель Попп В.А., женсовета – председатель Федина П.В., которых объединяют общие цели: воспитание молодежи, забота о людях преклонного возраста, работа с неблагополучными семьями. Под руководством Совета ветеранов создана команда из людей пожилого возраста, которая регулярно принимает участие в зимних и летних спартакиадах, где добиваются хороших результатов.

   Администрации Краснотальского сельсовета постоянно помогают  руководители КФХ «Василенко», ЗАО «Мирный». Они оказывают помощь в работе по благоустройству поселков.

    Торговое обслуживание населения осуществляют 3 магазина РАЙПО и     5 индивидуальных предпринимателей.

     В течение 2014 года на территории Краснотальского сельсовета выполнены следующие работы:

 п. Мирный:
- подготовлена проектная документация на ремонт дорог по ул. Центральная, ул. Культурная, проведен ремонт   по ул.   Культурная - 200 м.,    (Местный бюджет – 120,0 тыс. руб.)

п. Дружный

-проведено уличное освещение по всему поселку на сумму 611,8 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 611,8 тыс. руб.;

- ремонт дороги по ул. Молодежная – 560,0 тыс. руб.

 - спиливание тополей – 48,0 тыс. руб.
- проведен косметический ремонт клуба.
п. Бармашево:

-  подготовлена проектно-сметная документация по ул. Центральная, ул. Лесная;
- установка автобусной остановки 49,0 тыс. руб.

   Администрацией Краснотальского сельсовета были разработаны  следующие программы: проект организации дорожного движения п.  Мирный, п. Бармашево (62,500 тыс. руб. – местный бюджет), программа комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Краснотальского сельсовета на 2014 – 2018 г.г. и на период до 2025 г. (62,500 тыс. руб. – местный бюджет), схема газоснабжения п. Дружный, п. Мирный (60,00 тыс. руб. – местный бюджет).

      Задачи на 2015 год:

1.  установить освещение ул. Центральной п. Бармашево;

2.  провести ремонт дороги по ул. Центральная п. Мирный;

3. осуществить работы по благоустройству кладбищ во всех поселках;
4. закончить ремонт памятников участникам и погибшим в ВОВ в

     п. Дружный и в п. Мирный;
5. устройство входной группы для маломобильной категории людей в клубах п. Мирный, п. Дружный.

Глава Краснотальского сельсовета                         С.П.Шмакова